GABINETE DO VERADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº        /2021

        Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo à senhora Raquel Lyra, Prefeita

do Município, extensivo à Secretaria de Desenvolvimento Rural (SUDER)

Bruno França, no sentido de viabilizarem a realização da limpeza do açude

público da Vila do Juá, 2° Distrito do Município de Caruaru-PE.

                                             JUSTIFICATIVA
       A limpeza do açude da Vila do Juá é de extrema importância para o

armazenamento de águas, devido a crise hídrica que estamos atravessando e a

possibilidade de chuvas, como aconteceu nos últimos dias. O açude

mencionado, precisa urgentemente de uma limpeza, pois a sujeira que o cerca

impede a utilização das águas. Diante do exposto, urge uma providência do

Poder Executivo, que será revertida em inestimável benfeitoria pública. Dê-se

ciência às autoridades mencionadas e à imprensa credenciada nesta Casa

Legislativa.

E-mail:

raquellyra@caruaru.pe.gov.br

brunofranca.suder@outlook.com

Assim, imperioso a aprovação deste requerimento pelos Nobres Pares desta

Casa.

                       Caruaru, Sala das Sessões, 09 de março de 2021.

Vereador GALEGO DE LAJES – Autor

mailto:raquellyra@caruaru.pe.gov.br
mailto:brunofranca.suder@outlook.com

		2021-03-09T10:59:46-0300
	Vereador Galego de Lajes